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ÖNSÖZ

Hz.Muhammed (SAS)’in hayat hikayesini kaleme alanların çoğu, 
onun dünyada hayatı en çok araştırılan, yazılan ve okunan kişiler-
den biri olduğunu dile getirirler. Ben bunu dillendirmeyeceğim. 
Ancak gerçeklik payının olduğunu düşünmüyor da değilim. Çünkü 
Hz.Muhammed’in hayatı İslam âlemi kadar, müslüman olmayan 
toplumların da ilgisini çekmiştir ve bu durum yüzyıllardır böyle-
dir. Sayısal bir tesbiti bildiğim kadarıyla yoktur, ama muhtemelen 
yüzyıllar içerisinde binlerce siyer-i nebî kaleme alınmıştır. Sayısı 
her ne olursa olsun, yıllardır akademik ilerlemelerimle ilgili fark-
lı konularda araştırmalar yapmış olmama rağmen, ben de siyer-i 
nebî yazıcılığında var olmak istedim. Zihnimi hep meşgul eden bu 
konuyu, 2013 yılı Kasım ayında eyleme dönüştürmeye başladım. 
Yeni okumalarım ve yazmaya başladığım metinlerin olgunlaşması, 
yürüttüğüm bazı yönetsel görevler de olunca hayli zaman aldı. 

Kaleme alacağım siyer-i nebî’de hep düşündüğüm şey, Hz. 
Muhammed’i anlatımın tam merkezine koymaktı. Çünkü oku-
duğum, yararlandığım siyerlerde daima uzun bir İslam öncesi 
dönem anlatımı olur, Hz.Muhammed’in peygamberlik öncesi ve 
sonrası hayatı araya giren çeşitli tematik anlatımlarla kesilir ve 
kronoloji kopar, kimi zaman hayatın akışı tamamen durmuş gibi 
davranılarak ibretlik gelişmeler ve İslâm öğretisi üzerinden nasi-
hatler paylaşılırdı. Saydığım bu yazım tercihlerine kısmen veya 
hepsine birden sahip olan siyer kitapları vardı. Ama bana göre, 
söz konusu tercihlerden herhangi birini benimsemeyeni yoktu. 

Söz konusu düşünce ve kanaatler doğrultusunda bir planlama 
yaptım. Bu plana göre siyere doğrudan Hz. Muhammed’in doğu-
mu ile başlanıp, ailesi ve hayatının ilk dönemleri ile devam edildi. 
Onun peygamberlik öncesi hayatının 40 yılı, zaten bölgedeki si-
yasi, ticari, dinî ve sosyo-kültürel ortamın içerisinde geçtiği için 
–zaman zaman daha eski tarihlere/dönemlere atıflarda bulunulsa 
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da- ayrıca ve fazlaca uzak geçmişe gidilmedi. İslam öncesi döne-
me ve cahiliye çağına dair özel bir başlık açılmadı. Mevcut ortam 
mümkün olduğunca Hz. Muhammed’in hayatıyla ilgi kurularak 
eşgüdüm içerisinde verildi. Peygamberliğinin Mekke ve Medine 
yılları, siyasi-askerî mücadele ile devam eden görünümlerine ek 
olarak özel hayatının insanî, bireysel, duygusal yönleri ve İslamî 
kimliğin hayatı kuşatan her bir unsuru göz ardı edilmeden anla-
tıldı. Geçen yılların sadece seferden sefere koşulan yıllar olmadı-
ğı önemsendi. Bazı siyer çalışmalarında görülen toplumun farklı 
kesimleriyle ilişkiler (Müşriklerle, Yahudilerle, Hristiyanlarla) 
müstakil başlıklar altında değil, kronolojik akış içerisinde verildi.

İçeriğe ilişkin sergilenen tavırda, mümkün olduğunca okuyucu-
nun siyerin bütün aşamalarını bildiği ön kabulüyle metin tesisi 
yapılmadı. Gelişen olay örgülerinin bilgi ve kavramları, anlatım 
sürecine uygun bir şekilde görseller eşliğinde yayılmaya çalışıldı. 
Bu noktada karşılaşılan en önemli sorun ise, çok benimsenmiş 
olmasına rağmen olayların temel kaynaklardaki verilere bağlı 
kronoloji belirsizliği oldu. Neticede, gerek kronoloji bağlamında 
gerekse olayların anlatımlarında karşılaşılan ihtilaflı bilgilere ge-
rekmedikçe yer verilmedi. Genel kabul görmüş rivayetlerle yer, 
zaman, mekan bilgileri ve gelişmelerdeki sebep-sonuç ilişkileri 
göz ardı edilmeden bir telif oluşturuldu. Bütün bunları yaparken 
en zor şey ise, az ve öz yazabilmeye çalışmak oldu.

Biyografi kısmından sonra ise, akışı bozmamak düşüncesiyle 
daha önce değinilemeyen Hz.Peygamber’in önderliğinde yaşa-
nan köklü değişimin, insan onurunu merkeze koyan ve evrensel 
huzuru vaad eden bazı ilkeleri; onun hayatının çeşitli yönleri; 
siyer-i nebî’de kim kimdir? ve kronoloji kısımlarına yer verildi. 
Bölümlerde yoğun dipnot uygulaması kullanılmadı. En sona ise 
araştırma ve yazım sürecinde yararlanılan temel kaynaklardan ve 
çağdaş araştırmalardan bir seçki konuldu.

Metin içerisindeki tarihlendirmeler, her ne kadar o dönem için hicrî 
takvim kabul edilmemiş olsa da, hicret sonrası dikkate alınarak da 
yapıldı. 
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Eserin zikredilen söz konusu planlamasıyla biyografi yazımın-
da olay örgülerinin inşası, olay tahlilleri, karakter betimlemeleri 
ve tematik tahlillerin hepsinin bütüncül bir örneklikte verilmesi 
hedeflendi. Bir diğer husus ise, eserin başta Arapça olmak üze-
re farklı dillere tercüme edilerek (Türkçesiyle birlikte olması da 
mümkün olarak) yayınlanabilmesinin dil, üslup ve hacim gibi ge-
rekliliklerini dikkate almak oldu.

Ne mutlu bana ki, araştırma ve yazma süreci için bahsettiğim bü-
tün zorluklar ve arkası gelmez sorgulamalar şimdilik bitti gibi. 
Doğru anlama ve anlatabilme idealiyle kaleme aldığım elinizdeki 
bu çalışmayla, Hz.Peygamber’in söz ve fillerine, hayatının ger-
çekliklerine aykırı bir şey yazmamış olmak tek niyazımdır.

Son olarak varlık sebeplerim anne babam Mediha-Mehmet 
BAŞ’ın üzerimdeki emeklerini, kayınvalidem ve kayınbabam 
Leyla-Ramazan YILDIZ’ın akademik hayatım boyunca ser-
giledikleri heyecan dolu destek ve himayelerini bu çalışmam 
münasebetiyle bir kez daha şükranla yâd ettikten sonra; yazma 
sürecindeki yüksek sesli düşünmelerime katlanan, metinlerimi 
okuma zahmetinde bulunup yönlendiren sevgili eşim Prof. Dr. 
Münire Kevser BAŞ’a özel teşekkürüm başta olmak üzere, yeni 
nesile hitap eder, anlaşılır bir dil kullanımında görüşlerine baş-
vurduğum kızlarım Mediha Reyyan ve Zeynep Dila’ya, oğlum 
İlber’e; siyer yazıcılığına olan özel ilgisi nedeniyle yazdığım 
metinleri okumasını önemsediğim öğrencim Feyza Kaplan’a 
katkıları için çok teşekkürler ediyorum. Yazdığım başlıkları za-
man zaman kendileriyle sohbet konusu yaptığım ve görüşlerini 
aldığım anabilim dalındaki mesai arkadaşlarıma, olur olmaz sa-
atte arayarak değerlendirmelerine başvurduğum meslektaşlarıma 
ve okurla buluşmasını sağlayan Grafiker Yayınevi yönetimine de 
minnettarım. 

Ummanda bir damla olmuştur umarım…

Eyüp Baş
Ankara, 2020
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